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Forord

Som tidligere advokat og fast forsvarer og nå som dommer har jeg i straf-
feretten i alle år savnet en ettbinds, oversiktlig, ajourført oppslagsbok som 
inneholder straffe- og prosessbestemmelsene, nøkkelkommentarer til disse, 
straffutmålingsmomenter, sammendrag og systematisering av utvalgte dom-
mer og forsøk på visse konklusjoner med hensyn til straffenivå – samt annet 
relevant materiale som salærforskriftene, reglene for dommeravhør m.m.

Hensikten med denne boka er å imøtekomme et slikt behov for et tids-
besparende ajourført hjelpemiddel for praktikeren – enten man er forsvarer, 
aktor, etterforsker eller dommer – og enten det er på etterforskingsstadiet, 
under saksforberedelsen, under hovedforhandlingen, i arbeid med dommen 
eller ved etterarbeidet.

Også andre grupper med tilknytning til eller interesse for strafferett vil 
formodentlig ha nytte av boka som oppslagsbok. Dette kan være studenter, 
rettsreportere, diverse offentlige instanser, legdommere og advokater som 
ikke prosederer straffesaker.

Forord til 6. reviderte utgave
En håndbok i strafferett er bare nyttig hvis den oppdateres ganske ofte. Det 
har siden siste oppdatering i 2018 kommet til en rekke nye avgjørelser og 
lovendringer. Denne 6. utgaven er likevel mer enn en ren oppdatering. Vi 
har gått gjennom hele boka og bygget ut merknadene til en del av de mest 
sentrale bestemmelsene i straffeloven, straffeprosessloven og domstolloven. 
Teksten er også gjennomgått og strammet opp for å gi plass til nytt stoff. 
Henvisninger til straffeloven 1902 er derfor gjennomgående fjernet i denne 
utgaven. Det er et mål at boka skal inneholde det praktikeren trenger, men 
ikke mer, og at den ikke skal bli for stor. Vi setter pris på å bli kontaktet på 
strafferetthandbok@gmail.com med forslag til tillegg, endringer eller rettelser. 

Oslo, mai 2024

Finn Haugen  Jon Sverdrup Efjestad
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Innholdsangivelse

Innhold omfatter en henvisning til hver lovbestemmelse 
med tema og side.

Lovteksten er à jour per juli 2024.
Margtekst inneholder stikkordbeskrivelse av lovbestemmel-

sens kjerneområde. 
Nøkkelkommentarer er i konsentrert form og med praktikerens vink-

ling kommentarer til den enkelte bestemmelse og 
må leses sammen med denne.

Straffenivå er et forsøk på å trekke visse konklusjoner med 
utgangspunkt i straffutmålingspraksis, primært 
fra Høyesterett, men også supplert av underretts-
praksis ved behov for overtredelse av den respek-
tive bestemmelse. Det er grunn til å understreke 
at ingen saker er like og at det i enhver sak må 
foretas en konkret vurdering, men konklusjo-
nene kan være et veiledende utgangspunkt.

Utvalgte dommer er et sammendrag av straffutmålingsinstruktive 
dommer vedrørende overtredelse av den enkelte 
bestemmelse – systematisert etter straffens streng-
het. Det er primært valgt dommer der nivået for 
den enkelte overtredelse fremgår isolert sett – uten 
andre forhold eller formildende eller skjerpende 
omstendigheter.

Stikkordregister omfatter 500 av de mest relevante referanseord i 
strafferetten. For å få maksimalt søkeutbytte bør 
stikkordregisteret brukes sammen med innholds-
fortegnelsen.
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